АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 2017 № б  ̂ 6* -fzcju

Об утверждении Порядка формирования и утверждения
перечня объектов, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений на территории
Маслянинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.07. 2005 № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», Уставом Маслянинского района Новосибир
ской области и в целях формирования перечня объектов, в отношении кото
рых планируется заключение концессионных соглашений на территории
Маслянинского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и утверждения переч
ня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных
соглашений на территории Маслянинского района Новосибирской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

И.о.Главы Маслянинского района
Новосибирской области

Белоедова 22-832
Михалева 23-124

Приложение
Утверждено

постановлением администрации
Маслянинского района

Новосибирской области,
от 2017 №

ПОРЯДОК
формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых

планируется заключение концессионных соглашений на территории
Маслянинского района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ут
верждения перечня объектов, право собственности на которые принадлежит
или будет принадлежать Маслянинскому району Новосибирской области
(далее -  объекты), в отношении которых планируется заключение концесси
онных соглашений (далее -  Перечень), по форме согласно приложения.

2. Формирование Перечня осуществляет структурное подразделение ад
министрации Маслянинского района Новосибирской области, наделённое
специальной компетенцией в установленной федеральным и областным за
конодательством сфере деятельности, в которой планируется реализация
концессионного соглашения (далее -Структурное подразделение).

3. Для формирования Перечня Структурное подразделение ежегодно до
1 декабря года, предшествующего году утверждения Перечня:

-собирает информацию об объектах, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений, согласно приложению к настоя
щему Порядку (далее -  сведения об объектах);

-формирует пакет документов: копии свидетельств о государственной
регистрации права собственности Маслянинского района Новосибирской об
ласти на объекты, в отношении которых планируется заключение концесси
онных соглашений, выписок из единого государственного реестра недвижи
мости или иных документов о праве собственности Маслянинского района
Новосибирской области, документов, подтверждающих наличие объектов не
завершённого строительства (далее - правоудостоверяющие (правоустанав
ливающие) документы), при наличии;

- готовит отчет о техническом обследовании имущества, предлагаемого
к включению в Перечень в соответствии с требованиями нормативных пра
вовых актов Российской Федерации в сфере теплоснабжения, водоснабже
ния и водоотведения.

4.Сведения об объектах не включаются в Перечень в случаях, если объ
ект не относится к объектам, указанным в статье 4 Федерального закона от
21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

5. В целях подтверждения права собственности Маслянинского района
Новосибирской области на объекты, в отношении которых планируется за
ключение концессионных соглашений, Структурное подразделение вправе
запрашивать выписки из Единого государственного реестра недвижимости.

6. Перечень носит информационный характер. Отсутствие в Перечне ка
кого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного
соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения концесси
онного соглашения согласно части 4.1 статьи 37 Федерального закона от
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

7.Перечень утверждается постановлением администрации Маслянинско
го района Новосибирской области до 1 февраля текущего календарного года.

8.Перечень и копия отчёта о техническом обследовании имущества (при
наличии в Перечне объектов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка) в
течение 30 дней со дня издания постановления об утверждении Перечня под
лежат размещению на официальном сайте Российской Федерации в инфор
мационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информа
ции о проведении торгов, определенном Правительством Российской Феде
рации, а также на официальном сайте администрации Маслянинского района
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети
(maslyanino.nso.ru).

9.Администрация Маслянинского района Новосибирской области на
правляет в адрес Министерства экономического развития Новосибирской
области копию постановления об утверждении Перечня, а также электрон
ную ссылку на указанный Перечень, размещённый на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет для размещения информации о проведении торгов, определенном
Правительством Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

формирования и утверждения
перечня объектов, в отношении

которых планируется заключение
концессионных соглашений

Сведения
об объектах, в отношении которых планируется

заключение концессионных соглашений

№
п/п

Наименова
ние объекта,
адрес объек

та

Вид работ в
рамках кон
цессионного
соглашения
(создание и
(или)рекон

струкция)

Предпола
гаемая

мощность
объекта

Планируе
мая сфера
примене

ния объек
та

Оценочный
объём тре
буемых ин
вестиций,
млн.руб.